
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 209/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de vestuario profesional destinado al personal del servicio
de prevencion, extincion de incendios y salvamento (4 lotes)

Presupuesto base de licitación
Importe 63.404 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.400 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: ver apartado nº 4 del anexo I del Pliego de Clausulas Administrativas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d7cca73-2b26-4a3f-8a1e-7e5a2a90e828


Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas, s/n - Complejo Administrativo
"Los Mondragones" - Edificio C - 1º planta derecha
(18071) Granada España

Ofertas recibidas 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vestuario de intervención

Presupuesto base de licitación
Importe 5.082 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayutamiento de Granada - Area de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 10/10/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe valoracion sobre 3, inicio
procedimiento baja temeraria (lote 1), propuesta
adjudicacion (lotes 2 y 4), declaracion desierto (lote 3)
y modificacion propuesta Mesa Contratación relativa al
rechazo de la proposicion nº 4

Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe valoración sobre 2 “Criterios
ponderables en función de un juicio de valor” y
apertura sobre 3 “Criterios evaluables de forma
automática”

Lugar

Ayuntamiento de Granada - Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen, s/n
(18071) Granada España

Mesa contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre 1 “Documentación administrativa” y
sobre 2 “Criterios ponderables en función de un juicio
de valor”.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hiq2MEiMP2SXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 090-215334
Fecha de publicación 10/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:215334-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hiq2MEiMP2SXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:215334-2019:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/11/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 30Ponderación 

ID 0000004652372 |  2019-527486 | Wed, 20 Nov 2019 09:32:56:473 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12104211747738985984652909457262071244 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


